El importe cobrado de menos, data del 18/07/2022 al 26/08/2022. La empresa 
que realizó el servicio resultó ser la mercantil SEKAI CORPORATE TRAVEL S.L.U, provista 
del NIF número B57986846 y domicilio fiscal en CL/ JOSE ROVER MOTTA, 27, 07006, 
PALMA DE MALLORCA por un importe de MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UNO CON 
OCHENTA Y UN CÉNTIMOS (1.541,81€) más TRESCIENTOS VEINTITRES CON SETENTA Y 
OCHO CENTIMOS (323,78 €) en concepto del 21 % de IVA, haciendo un total de MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO CON CINCUENTA Y NUEVE CENTIMOS (1.865,59 €), 
IVA incluido.

2. En relación con lo anterior y según la documentación facilitada por la intervención

[...]

El importe cobrado de menos, data del 18/07/2022 al 
26/08/2022. La empresa que realizó el servicio resultó ser la mercantil SEKAI CORPORATE 
TRAVEL S.L.U, provista del NIF número B57986846 y domicilio fiscal en CL/ JOSE ROVER 
MOTTA, 27, 07006, PALMA DE MALLORCA por un importe de MIL QUINIENTOS 
CUARENTA Y UNO CON OCHENTA Y UN CÉNTIMOS (1.541,81€) más TRESCIENTOS 
VEINTITRES CON SETENTA Y OCHO CENTIMOS (323,78 €) en concepto del 21 % de IVA, 
haciendo un total de MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO CON CINCUENTA Y NUEVE 
CENTIMOS (1.865,59 €), IVA incluido. 

Por dicho motivo, el servicio de la Intervención Municipal informa a esta Delegación de Educación 
de la localización y existencia de una factura a este respecto, poniéndola a disposición con fecha

[...]

Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las Subvenciones otorgadas por el 

Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
 Bases de ejecución del presupuesto 2025 y Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de 

Roquetas de Mar, donde está contemplada una ayuda nominativa por importe de Ciento 
Cincuenta Mil Euros (150.000 Euros) a la PARROQUIA PRECIOSISIMA SANGRE con CIF nº 
R0400001D.

Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
 Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, 

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

[...]

comprometió a realizar el mencionado contrato por veintiún euros (21,00 €) por tonelada, más la 
cantidad de dos euros con 10 céntimos en concepto de IVA al 10% (2,10 €), lo que hace un total 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

de veintitrés euros con diez céntimos (23,10 €) por tonelada, siendo el límite máximo de gasto 
anual de ciento veintisiete mil cuatrocientos treinta y cinco euros (127.435,00.-€), más la cantidad 
de doce mil setecientos cuarenta y tres euros con cincuenta céntimos (12.743,50.-€) en concepto 
de IVA al 10%, lo que hace un total de ciento cuarenta mil ciento setenta y ocho euros con 
cincuenta céntimos de euros (140.178,50.-€) IVA incluido.

[...]

se comprometió a realizar el mencionado contrato por veintiún euros (21,00 €) por tonelada, más 
la cantidad de dos euros con 10 céntimos (2,10.-€) en concepto de IVA al 10% (2,10 €), lo que 
hace un total de veintitrés euros con diez céntimos (23,10 €) por tonelada, siendo el límite 
máximo de gasto anual de ciento veintisiete mil cuatrocientos treinta y cinco euros (127.435,00.-
€), más la cantidad de doce mil setecientos cuarenta y tres euros con cincuenta céntimos 
(12.743,50.-€) en concepto de IVA al 10%, lo que hace un total de ciento cuarenta mil ciento 
setenta y ocho euros con cincuenta céntimos de euros (140.178,50.-€) IVA incluido.